АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21  мая   2024 г.   № 8
   х.Б.Скорорыб

О признании  молодой  семьи

Алферовой  Ирины  Александровны
нуждающейся  в жилых  помещениях

Рассмотрев заявление  Алферовой  Ирины  Александровны   13.06.2000 г.р. о признании её  семьи в составе: сын  Алферов  Родион  Николаевич  06.02.2019 г.р., сын Алферов  Роман  Николаевич  06.02.2019 г.р., проживающей по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор  Малая  Судьёвка, ул. Колхозная, дом  4 нуждающейся в жилых помещениях, учитывая данные акта проверки жилищных условий от 17.05.2024 г., статьей 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации ,решением Совета народных депутатов  Скорорыбского сельского  поселения от  29.12.2006 года  № 3  «Об  учетной норме площади жилого помещения», администрация  Скорорыбского  сельского  поселения
                                                 постановляет:

1. Признать  молодую семью Алферовой  Ирины  Александровны 13.06.2000 г.р.  в составе  сын  Алферов  Родион  Николаевич  06.02.2019 г.р., сын Алферов  Роман  Николаевич  06.02.2019 г.р , постоянно проживающую по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, хутор  Малая  Судьёвка,                      ул, Колхозная, дом 4   нуждающейся  в жилых  помещениях без  постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях.

2. Алферовой  Ирине  Александровне в случае изменения жилищных условий письменно уведомить администрацию Скорорыбского  сельского  поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

        3. Срок  действия  постановления – до выявления оснований для снятия граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
Глава   Скорорыбского

сельского поселения  :                                                                              А.И. Подкуйко
                                                                                          УТВЕРЖДАЮ :

                                                                                          Глава  администрации

                                                                                          Скорорыбского сельского поселения

                                                                                          А.И. Подкуйко
                                                              А К Т

                  ПРОВЕРКИ   ЖИЛИЩНЫХ  УСЛОВИЙ  ЗАЯВИТЕЛЯ

х.Б.Скорорыб

17  мая   2024  г.
Комиссия  в  составе:

- ведущего  специалиста  администрации  Скорорыбского  сельского  поселения

 Сорокодум  Ольга  Ивановна   -  председатель  комиссии ;
-Члены  комиссии:

- инспектор  по налогам  администрации  Скорорыбского  сельского  поселения

 Терещенко   Ольга  Сергеевна ;

- специалист  по военно-учетной  работе   администрации  Скорорыбского  сельского  поселения   Тарасова   Светлана   Владимировна

провела  проверку жилищных  условий  гр. Алферовой   Ирины   Александровны , проживающей  в доме № 4  по ул. Колхозной   хутора  Малая   Судьёвка   Подгоренского района Воронежской  области и  установила  следующее:

1. Занимаемое  помещение  состоит из  2-х  жилых комнат, коридора ,кухни ,передней и кладовой.
    Комнаты  смежные, небольшие, темные.

2. Жилая площадь составляет  24, 7  кв.м., общая площадь – 47,9 кв.м. согласно

    технического  паспорта  БТИ.

3. Дом  саманный  . Год постройки -1974

4. В доме   нету водопровода,  нету  канализации, отопление печное.
5. Согласно  выписки  из Единого  государственного реестра недвижимости  от 15.05.2024 года,  дом  принадлежит на праве общей долевой  собственности   по ¼ доле  четырем  собственникам : Алексеевой  Татьяне Вадимовне 1988 г.р., Качановой  Елене  Николаевне 1971 г.р., Кузнецову  Никите  Алексеевичу 2008 г.р  и  Качановой  Ирине  Сергеевне 2000 г.р. ( ныне Алферова Ирина  Александровна ).
6. На  данной  жилой  площади  проживают  и  зарегистрированы:

	  Ф.И.О.

	Дата

рождения
	Отношение к заявителю
	удостоверение  личности

(наименование документа, серия ,номер, кем и когда выдан)

	1.
	Алферова
Ирина

Александровна
	13.06.2000

	заявитель

	паспорт  20 19  411798 выдан  ГУ МВД России по Воронежской  области  10.07.2020  г.

	2.
	Алферов  Родион  Николаевич

	06.02.2019
	сын
заявителя

	свидетельство о рождении            II-CИ №862161 выдано территор. отделом ЗАГС Подгоренского района управления ЗАГС Воронежской  области 15.02.2019 г.

	3.
	Алферов  Роман  Николаевич
	06.02.2019
	сын

заявителя

	свидетельство о рождении              II-CИ №862160 выдано территор. отделом ЗАГС Подгоренского района управления ЗАГС Воронежской  области 15.02.2019 г.

	4.
	Качанова   Елена  Николаевна

	24.04.1971

	мать
заявителя

	   паспорт  20 15 931848 выдан ТП УФМС России по Воронежской  области в Подгоренском  районе
20.05.2016 г.

	5.
	Кузнецов  Никита  Алексеевич

	16.02.2008
	брат
заявителя
	    паспорт  20 21 577855 выдан  ГУ МВД России по Воронежской  области  21.02.2022  г.

	6.
	Алексеева  Татьяна  Вадимовна
	04.02.1988
	сестра
заявителя

	паспорт  20 11 505020 выдан

ТП УФМС России по Воронежской  области в Подгоренском  районе

04.07.2012 г.

	7.
	Алексеева  Дарина   Сергеевна

	16.11.2012
	племянница заявителя
	свидетельство о рождении              II-CИ № 595655 выдано  отделом ЗАГС Подгоренского района Воронежской  области 23.11.2012 г.

7. Заключение  комиссии:   Жилплощадь указанного  дома  маленькая, на  указанной

жилплощади  проживает всего семь человек . Жилое помещение  с печным отоплением, водопровода  нет, канализация отсутствует, дом  старый,  данное  домовладение  не  принадлежит заявителю .
      Согласно  выписки из Единого  государственного  реестра   недвижимости о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимости  от  15.05.2024 г.                        гр. Алферовой  Ирине   Александровне принадлежит всего ¼ доля  указанного  жилого помещения, (это  составляет  11,975 кв.м. )  расположенного  по  адресу: х. Малая  Судьёвка, ул. Колхозная, дом 4.
     Учитывая ,что решением Совета  народных   депутатов  Скорорыбского  сельского поселения  № 3 от  29.12.2006 года  принята    учетная   норма    площади   жилого  помещения   в  размере  16 кв.м. общей  площади    на  одного   человека, то комиссия  пришла  к  выводу  , что  семья   заявителя   Алферовой   Ирины  Александровны нуждается  в  улучшении  жилищных  условий , так  как  на  одного  члена  семьи   приходится    11,975 : 3 = 3,99  кв. м. общей  площади  жилого дома, что значительно  ниже  принятой  учетной  нормы.
ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:  …………………………………………………… О.И. Сорокодум

                                           …………………………………………………… О.С. Терещенко
                                           …………………………………………………… С.В. Тарасова